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Nr 386

Av herr Gomér m. fl., om viss ersättning 'till arrendatotrer i anled
ning av utvidgning av Prästtomta skjut fält.

(Lika lydande med motion nr 306 i Första kammaren)

Sedan 1959 års riksdag beslutat utvidgning av Prästtomta skjutfält i 
Östergötlands län har Kungl. Maj:t den 11 december 1959 förordnat en 
särskild delegation som bl. a. hade att med de i området bosatta markägar
na och arrendatorerna träffa uppgörelse om ersättning. Delegationen 
och de berörda ersättningsberättigade enades om att ersättning i princip 
borde utgå bl. a. för fast egendom, för inventarier och för anpassning och 
omställning till de nya förhållandena.

I de av skjutfältsdelegationen författade avtalen om ersättning upptogs 
den ovannämnda anpassnings- och omställningsersättningen då det gällde 
arrendatorerna som en särskild post, medan ersättningen i fråga beträf
fande markägarna inräknades i köpeskillingen för fastigheten.

Särskilt med hänsyn till att skjutfältsdelegationen i avtalen intagit en 
klausul av innehåll att avtalet skulle ”anses ha träffats under sådana för
hållanden som avses i kommunalskattelagen 35 § 4 mom.” (d. v. s. skatte
frihet på grund av tvångsavhändelse) utgick arrendatorerna från att er
sättningarna skulle vara fria från inkomstskatt. Emellertid har taxerings
myndigheterna och skattedomstolarna i en serie taxeringsmål slutligen 
upptagit hälften av anpassnings- och omställningsersättningen till in
komsttaxering för alla arrendatorer, medan markägarna icke taxerats för 
motsvarande ersättning — tydligen enär den formellt inräknats i köpe
skillingen för deras fastigheter. För arrendatorernas del — åtminstone de 
som taxerats enligt den s. k. kontantprincipen — hade tydligen skattefri
het kunnat åtnjutas, om den ifrågavarande ersättningen i stället för att 
upptagas som en särskild post i avtalet inräknats i köpeskillingen för in
ventarier.

Arrendatorerna hade vid avtalsförhandlingarna icke sådana insikter i 
skattelagarna att de kunde påfordra en formulering av avtalen som för
satte dem i samma ställning som markägarna utan litade på att delegatio
nen med sin större lagkunskap skulle se till att markägare och arrendatorer 
blev lika behandlade i detta avseende.

Då det framstår som en orättvisa att arrendatorerna på detta sätt får 
sin ersättning reducerad får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att ersättning av statsmedel 
skall utgå till de arrendatorer som vid utvidgningen av
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Prästtomta skjutfält tvingats att frånträda sina arrenden 
för av dem erlagd statlig och kommunal inkomstskatt i 
vad densamma belöper på avtalad anpassnings- och om- 
ställningsersättning.

Stockholm den 25 januari 1968

David Gomér (ep) Rune Johansson (s) Oscar Franzén (s)
i Norrköping i Motala

Einar Gustafsson (ep) Kurt Söderström (h) Karin Wetterström (h) 
i Kårby

Sigvard Rimås (fp) Astrid Ber gegren (s)

Ailfa Boktryckeri AB, Sthlm 1968


